
 

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax  0364.740460  

C.F. 00855280178 – P. IVA 00583030986 
Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno–golgi.bs.it  PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it 

COMUNE DI CORTENO GOLGI   
PROVINCIA DI BRESCIA 

__________________ 

 

Sindaco 
0364-740410 

sindaco@comune.corteno-golgi.bs.it  

 
  
 

DECRETO SINDACALE Reg. n. 121     Corteno Golgi, 01 aprile 2025 
   
       
OGGETTO: Procedimento di nomina del segretario comunale.                             

                 Nomina del segretario comunale. 

 
IL SINDACO 

 
Visto il proprio provvedimento n. 120 del 25 marzo 2025 con il quale è stata individuata la Dott.ssa Daniela 
Lorenzi quale segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità di questa sede di segreteria comunale; 
 
Dato atto che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla legge 30/07/2010 n. 122 
ha disposto la soppressione dell’AGES e la successione a titolo universale del Ministero dell’Interno; 
 
Visto il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei comuni 
capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali dell’AGES; 
 
Visto il decreto n. 189 del 01 aprile 2025 con il quale il Vice Prefetto Vicario di Milano ha assegnato il suddetto 
segretario comunale a questa sede di segreteria comunale;   
 
Accertato che nulla osta alla nomina del già citato segretario comunale quale titolare della sede di segreteria 
comunale;  
 
Visti il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 
 
Vista la deliberazione del CdA nazionale dell’ex AGES n. 150/1999; 
 

D E C R E T A 
 
1 - di nominare la Dott.ssa Daniela Lorenzi quale segretario comunale titolare della sede di segreteria 

comunale di questo Comune. Il termine, concordato con il suddetto segretario comunale, per 
l’assunzione in servizio è fissato per il giorno 01 aprile 2025; 
 

2 - di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, Dott.ssa Daniela Lorenzi; 
 

3 - di trasmettere ai seguenti soggetti interessati, a vario titolo, al procedimento amministrativo, il presente 
decreto: 

- Prefettura – UTG di Milano, Albo Segretari comunali e provinciali - Sezione Regionale Lombardia; 
 

 

http://www.comune.corteno-golgi.bs.it/
mailto:info@comune.corteno–golgi.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it
mailto:sindaco@comune.corteno-golgi.bs.it


 

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax  0364.740460  

C.F. 00855280178 – P. IVA 00583030986 
Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno–golgi.bs.it  PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it 

4 - di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi.  

 
 

Il Sindaco 
(F.to Giuseppino Lippi) 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La sottoscritta, Dott.ssa Daniela Lorenzi, nata a (omissis) il (omissis), residente a (omissis) in via (omissis), 

iscritta all’Albo di categoria in fascia professionale C, con la presente 

DICHIARA 
 

- di accettare la nomina a segretario comunale titolare della sede di segreteria comunale di Corteno Golgi, 

classe IV, avendone i requisiti professionali; 

 

- la propria disponibilità ad assumere servizio in data 01 aprile 2025.   

 

Il Segretario Comunale 

(F.to Dott.ssa Daniela Lorenzi) 

 

http://www.comune.corteno-golgi.bs.it/
mailto:info@comune.corteno–golgi.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it

